
SE
T

T
O

R
E

N
.2

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI
Servizio: Progettazione e Costruzioni Strade
P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI
Istruttore Tecnico Direttivo: Geom. Domenico DI NARDO

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380

www.provincia.chieti.it
protocollo@pec.provincia.chieti.it

Trasmissione via PEC / Email

protocollo.prefch@pec.interno.it Al Sig. Prefetto di CHIETI

info@pec.comune.orsogna.chieti.it Al Sig. Sindaco del Comune di San Martino S.M.

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it Al Sig. Questore di CHIETI

tch30512@pec.carabinieri.it Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it Al Comando Polstrada di CHIETI

dpe005@pec.regione.abruzzo.it Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA

e, p.c. All’ Istruttore di Polizia Provincia di Zona
Sig. Antonio SANTONE

Oggetto: Ordinanza di istituzione del limite di velocità di 50 Km/h e installazione di n. 2 segnali
luminosi dissuasori di velocità sulla S.P. n. 14 “Ex SS 81” nel comune di San Martino
sulla Marrucina, dal Km. 18+600 al Km. 20+000.

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 690 del 22/07/2021 relativa all’oggetto, con preghiera di
curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza.

L'Ordinanza può essere scaricata dal sito istituzionale della Provincia di Chieti.

Il Dirigente del Settore 2
Ing. Nicola Pasquini

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0013058.27-07-2021



2

ORDINANZA n. 690 del 22/07/2021
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE

Istituzione del limite di velocità di 50 Km/h e installazione di n. 2 segnali luminosi
dissuasori di velocità sulla S.P. n. 14 “Ex SS 81” nel comune di San Martino sulla

Marrucina, dal Km. 18+600 al Km. 20+000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2

PREMESSO:
- CHE la S.P. N. 14 “Ex SS 81”, dal Km. 18+600 al Km. 20+000 (fine strada), ricadente nel comune di

San Martino sulla Marrucina, al di fuori della delimitazione di centro abitato di cui all’art. 4 del D.Lgs
285/1992, è caratterizzato da un tracciato curvilineo avente scarsa visibilità;

- CHE sul suddetto tratto stradale sono presenti insediamenti residenziali ed una rilevante attività
commerciale che comportano un consistente volume di traffico, sia leggero che pesante;

- CHE sulla suddetta arteria viaria, in particolare nel tratto compreso tra i civici 1 e 15 di Via Gamberale
del comune di San Martino sulla Marrucina, si è registrato un ulteriore incremento del flusso veicolare
per via dello spostamento, in zona, della Scuola Primaria Statale del Comune di San Martino Sulla
Marrucina;

- CHE l’incolumità dei pedoni è costantemente a rischio a causa della velocità sostenuta dei veicoli in
transito;

CONSIDERATO:
- CHE il tratto stradale in oggetto, per le motivazioni sopra addotte nonché per le sue caratteristiche

funzionali e geometriche, non consente l’applicazione del limite massimo di velocità di 90 Km/h previsto
per le strade extraurbane secondarie ai sensi dell’art. 142 comma 1 del D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i;

- CHE, pertanto, ai fini della sicurezza degli utenti della strada è opportuno limitare la velocità massima
dei veicoli a 50 Km/h nel tratto sopra indicato;

VISTI:
- gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.04.1992, n° 285, sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo

Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495, e successive modificazioni ed
integrazioni;

- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA
1) l'istituzione del limite di velocità di 50 Km/h, in tratto extraurbano, dal Km. 18+600 al Km. 20+000

ricadente nel comune di San Martino sulla Marrucina, con installazione della relativa segnaletica
verticale;

2) l’installazione, sul medesimo tratto stradale, di segnaletica luminosa costituita da n. 2 dissuasori di
velocità con pannello digitale e ottiche lampeggianti.

Le prescrizioni di cui sopra saranno portate a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei relativi
segnali stradali.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art.
37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, l’espletamento
dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

Il Dirigente del Settore 2
Ing. Nicola Pasquini


		2021-07-27T13:48:11+0000
	PASQUINI NICOLA


		2021-07-27T13:48:38+0000
	PASQUINI NICOLA




